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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

| Aktivet Afatshkurtra 3 860 413

= %tiv;t monetare 3 860 413
anKka

=

< - L SO
'nzvest::: B 888 145797 | 882 105 201

1__Ne titu pronésie té nigsive ekonomike brenda grupii —

2 Aksionet e vets —
o 3__Te tiera Financiare
O , 6 649 706 6 415 580
| p Tédrejta té arkétueshme [ M
i 1 Nga aktiviteti 1 shfrytézimit ——
e 2__Nga mjesité ekonoriike brenda grupit W
¥ 3 __Nga niesite skonomike ku ka interesa pjesémarrése s 3 628 o 674 827

4 Tegera 2000 -

5 _Kapital | nenshkruar Dapaguar

1 Léndé e pare dhe materiale te Konsumuéeshme

2 Prodhime né proces ghe o emproduxte
3 Produkte té gatshme

4 Malirs

p Inventarét ‘-‘—-

9 Aktive Biclogiike (Gié e giglieé ne mtie e mamen) | —I‘
6 AAGIM té mbaiturs per shite

—
{__Parapagime pér inventar e e ,
-———
o Shpenzime té shtyra _ 22143248 | 22143248
Te ark8tueshme nga té ardhurat e konstatuara . 2 E PN T
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 817 235 626

Aktivet Afatgjata

Aktive financiare
1 Tityj pronésie né niesité ekonomike brenda qropit

= .
2 Titui te huadhenies né nésité eXONOmMike brenda grupit
3 pronesie né niesite ekonomike ku ka3 interess piesemarnrese
4 Tituj te huadhenies né niesits ekonomike ku ka interesa piesemanese o T W
5 Titu; té yers to mbaitur & aktive afatgjata —
O Tituj te tiere t& huadhenies " o] | s —
| .
Aktivet materiale _ e LT Q 0
1 Toks dhe ndérfesa

2 _Impiante dhe makinen _ , T
3

e fiera instalime dhe pajisie | S
4 Parapagime pér aktive materniale ghe ne DIOCEes |

Ativet biologjike

Aktive jo materiale:

1 __Koncesione.patenta licenca.marka tregtare & dreita dhe aklive 18 ngiashme |
2 Emrii Mire

3 Parapagime pér AAIM | |

Aktive tatimore té shtyra | | ) il |
Kapitali i nénshkruar i japaguar | | - 2




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI 2017

Detyrime afatshkurtra: :

1 Tituit € huamarnas
2 Detyrime nda institucioneve té kredise

3 Arketime né avance DSr DOros
4 7¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrvtézimit 487 108

o Deftesa té pagueshme

3 T€ paqueshme nda; niésive ekonomike brenda grupit

e pagueshme nda; nigsive ekonomike ku ka inferesa pjesemarnése
8__Te pagueshme ndaj punonjésve dhe siqurimeve shoqérore/sheéndetsore 29 531

9 Te pagueshme pér detyrimet tatimore g 861
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
T8 ardhura té shtvra

Provizione )

936 681 782 | 930 276 261
4 76 pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
936 681 762

[ T€ pagueshme ndaj niésive ekonomike ku ka interesa plesémarrese

8 Téterate aueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0

Lo e . e R o WY

Totali i Detyrimeve afatgjata | 936681782 | 930276 261

| KapitalidheRezervat 00000 r 0 I 0o
Kapitali i Nenshkruar 100 000
Primi i lidhur me kapitalin [ O 0

__| » Rezervarivierésimi 000000000000l 0 | 0o
| Rezervatétero = 00000000y

1 Rezervs ligiore

2__Rezerva statutore R A T THI

3 Rezervs té liera

Fitimi | pashpérndaré | -16 392 454 -8 575 951
Fitim / Humbija e Vitit | | -3 680 202 -7 816 503

Totali i Kapitalit

504 850

930 276 267

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

2017
e S e e e e T
> [Shpenzime @ personent

2 _Shpenzime té sigunmeve shoQsrore/shéndelsore (paragitur veomas

Ll

| ngashpenzimetpérpensionety
_

| > |Zhvierésimii aktiveve afatgjata materiale
> Shpenzime konsumi dhe amortizimi

_p | Shpenzime t& tiera shirytézimi :

=
B | T8 ardhura té tiera

) Te ardhure nga njésité ekonomike ku ka interesa presemarrese (paraqitur
vegmas 1€ arghurat  nga nidsite ekonomike brenda grupit

> Té ardhura nga investimet dhe huate e Yera pjesé e aktiveve afalgjata

paragitur vegmas 18 ardhurat nga niésité ekonomike brenda grupit

3 Interesa té arkétueshem dhe te ardhura té Yera & ngiashme (paraqitur
veemas (é ardhurat n ' |

Zhvierésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare .,
, Sh

penzime interest dhe shpenzime & ngiashme (paraqitur vermas

viv\y

v

1 358 808
1164360

104 448

H
o

. -
»
.

5 872 586

Rl

g3 702

shpenzime! pér t'u pagquar tek niésité ekonomike brenda qrupi)

2 Shpenzime té tjers financiare 974058 | -508503
F_SEm Dynal So

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet -3 680 202 -7 816 503

—— — -

_» [Fitim/Humbjaparatatimit 3680 202

5
5
e e B N L S N i,

Fitimi/Mumbia e vitit -3 680 202

-
. . -
.

Pronarét e niésisé exonomike mémé
Inferesat jo-konfroliuese |

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

-7 816 503

PAronarst e njeésisé ekonomike memeé

T, S —— e, — e e > B0 et @

" . g e e, "men . A A B4 . ! "o Bl s
- -—— o e - - : - = e~ - P ¥ A - e m I rm v - —— o 5 p
4 v v - _ N <K
interesal jo-xontrolluese . { Y : 0 E Y
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -3 563 538
16 arkétuara nga té drejtat e arketueshme 7393 389
7€ paguara per detyrimet e pagueshme dhe detynmet nda) punonjésve -7 839 227

Fagesa té liera -3 17 700

Mjete monetare té gieneruara nga aktiviteti i sh tézimit

interes | paguar

Tatim fitimi { paguar

3749798

11 036 139
-6 181 363

-1 104 978

-3 563 538 3749798

Para neto te pérdorura pér blenen e filkaleve 0
Para neto & arketuara nQa shita e flialeve

Pagesa pér bienen e aktiveve afatgiats matenale

| Arkétime nga shija e aktveve ofatgjatamatenale | 0 | 0
FPagesa per bienen e investimeve té tiera g “
| Adetmenga shitaenvestmevetetes | 0 | 0
Divigente (e arketuar “

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mieteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkélime nga emetimi | kapitalit aksionar
ATKEtime nQa emetimi | aksioneve 1é perdorura si Kolateral

Miig fe arkétyars

Fagesa e kostove te transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté |
Riblere e aksioneve 16 vets

0_
0

0

QIO | O |O

{

Rritie/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentd t& mjeteve monetare -3 563 538 3749 798

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 3 880 413 110615

—

Efekt | luhatieve 1€ kursit té kembimit t€ mjeteve monetare 0

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor . 296 875
=

3860413



Pasqyra @ Ndryshimeve né Kapitalin Neto

oliues

Intere
Kapital | Fitm f Humbja Tatal Totali
nanshkruar %E Panhpernd 0 vitil Kantr

(10 918 559)

| arn
n Parieionl finanaiar | rideklaruar me 1 janar 2015 100 000 --nm (652 719)
l Te ardhura totate gjrhapsrfshirese por vitin: .- -

T4 ardhurs 1 e ithapertuneeve o fofolo]oalo
Totad | 1 ardhura gjithepertshinise pér vitin: ----

Transaksionet me pronarst @ njesiss ekonomike te
rjohura direkt né kapital

. Emeumi y Kapaai! ¢ nenshknac

. Duvidende e paguar

Totak | transaksioneve me pronariit o nesise
exonomike

&

(0021232)| 0O
0 ¥

= 0 [T W (R (i) e i T
e T N A
R [N ) ) (Y | BT

Poziciont financiar | rideXlaruar mé 1 DHJETOR 2018 (8 475 951)

(352 719) | (8023 232)

(7016 503) | (7 816 803)

(8 475 981)

Totali : % ardhura gjithépirtshirose per vitin:

FRimy [ HMumieg & viti

Te ardhura to tjera gjithapértshirése:
T4 ardhura totale gyithéperishirese pér vitin,

Transaksionet me pronarnst @ njesisé ekonomike te
nyohura direkt ne kapital:

Emetimi | kaprall @ nenshanaur
DGBN0e 1 PagURT

B e
T RO
O ) . T
(18202 454)

RREEL
OWBCE
:EE:a MDA
EaaNACiN

Tetali | transaksioneve mo pronarét e njosise

T i (7 816 503)

ﬂ-ll-lllﬂi-l--
3
2

U

(15 839 738)

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018

(852 719)

T [0 | eeeriw | (sesTie| (eaase| o

Toul 1 ardhura giineperteRSe pir VRN | Rl el e
fomiHuromen |5 15 | o o [ o[ ¢ | o | opeww] oman] o
Teardhurate teragithapartsniese: |0 | 0 [ o [ o [0 o | o | o | 5 [ 9] o
e A O S A
njohura direkt né kapital:

et Kapiall ® ek o Jo ool oo & % | % [a[ &
Ovowmmpmar |0 10 8|0 [ ool 5 |5 | 5 |5 5
T _ g .
s | [0 [0 [ |0 o | owm| cwsl o L)
TN N IS I O AT B3 M ) W7 A S T

NAH}
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.
-
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-
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: DChénia e shénimeve shpjeguese né keté pjesé eshté e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar !
, Plotesimi 1 te chenave & késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturps standarte le }
'per caktuara ne SKK 2 te permiresuar  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete - f
i a) informacion | pérgjithsém dhe poiitikat kontabe! :
§ b’s"e”‘"‘e' Ge Sﬂﬂieqohé zérat e ndryshém & pasgyrave financiare :
:

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitett ne Shqipern (SKK 2)
3 Baza e pergatities se PF - Te drejtat dhe detynmet e konstatuara (SSK 1)
4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimine PF - (SKK 1)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivel.pasivel dhe

transaksionet ekonomike te veta.
b} VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mMOos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te 88|,
€) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shoenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per e
gene e garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit
€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze ‘e tij Pasqyrat Financiare

j2ne hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siquruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme

- Parimin e paraqgitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Panimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF

- Panmin e gendrushmerise per te mos ndryshuar polittkat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percakiimin e kostos se inventareve eshte zgiedhur metoda “FIFO" ¢ nyrie e pare .

dalje e pare {SKK 4)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5: 11)

Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
interesat} eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e inves timit {SKK 8)

Per vieresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paraqgitur ne

brlanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;
Per liogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia pne* ek e ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera '??%'%-{: e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane aemm:»
fiskal ne fuqi dhe konkretisht - o
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te viefles se n
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKKS} e .«--'k ortu
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me n 1€ ame f i':é ne 15°¢

8 - z{ *r




I . . . . 5 * Py \ »
B 1Rt B S IR LUIQIINE w S FIIFVYSTIRIT > LA AN AV L gl

1 > Noa eklvitel: | shhytennmdt Xbents per madire produkte & sherbime

k
|  AKTIVET AFAT SHKURTERA 296 875
Aktivel monetars 296 875
] Banka |
\ra ne
valute fund vitit jeke
1 Trana Bank 0110-311878-100 — | | eais7 |
EURO 0100-311978-100
3 |Trana Bank DOLLAR 0111-311978-100 MR N
Socele Generale Abania EURO ALG5213110440000000001 284444 21023 | 13296 | 27950
e R e R Lk S RN
2 Arka
| Viera ne Kursi Viera ne
1 |AMdaneleee T I
S A
| (3 lakeneDolse 2020000 ———————————————p——— 1
I T T e e G R TR T
T R LR R FEEE
3 INVESTIME
1 Ne ttu; proress 1@ nesive exunomike branda grupd Nuk ka
2 Axsone! e vels Nuk ka
3 Telera Financiare SR8 145 787
3 TE DREJTA TE ARKETUESHME

Fatirs githse; N¢ Leke
: a) Nga keto Nt Leke
Oa Hxuiiusta ger ne 30 dite Nr Leke |
OF ikyuidusl @ ger ne 60 cile ; Lakg
03 iXuiguara den ne S5 ade Nt i.oks |
pa Kukduara pemdi nie wit Nf Leke |
b} Nga faturat gthse; Nt Lake |
Fatura mb 300 mie lexe le preda Nr feke g
Fatura mo 300 mye leke e lkusd, Nt LeKe L |
5 2 P Nga neste ekoncnvke brends grupdt Nik ka
5 3 P Aga nesite 2xonomike ku Ka Inleress pesemarase IBTBOE4
| 7 &4 ®  Teters( TVSH Tatm Ehmi Parapagime el 2971642
> Tahmi Mbd: Fliren 4
Tatimi 1 derdhur paradhenie i
Tatimi 1 vilit ushitrimor S ek O g
a8t gerdhur eper F
Tatm nmbursuar i
Tatm nga vitt kaluar i
> TVSH
Tysh & Zbntgshme ne cahe e vitit
Tvsh @ zbnleshme ne Biene giate vild
Tush e pagueshme ne shitie gjate vitl :
Tysh e zbrileshme ne mbyile te vitit :

B 5 P Kaptab | nenshkruar | Papguiar

& > INVENTARE

iC Lenge e pare ghe malenale 1 konsumueshma
11 Prodhime né piooes dhe givsempiodukie |
12 Produkte € gatshime

Malira
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Axlive Bioicgike (Gj& e gjalie e e & maymer

Now v
ARECIM t& PIGaMture por shitje Nux ka
Parapagime per mventar Nk ka3
» Shpenzime t¢ shtyra
> Té arkétueshme nga e ardhurat ¢ konstatuara
1 AKTIVET AFATGJATA
»  Aktive Financiare
" Thu pronesie né ryesite ekanomike brenda grupe Nuk ka
2 Tity 18 huadhenes né nyasits ekonomire brenda grupit Nuk =g
3 Tty prones’e né nesite ekonomike ku ka IMeresa posemanese Nuk ka
4 ity 18 fuadheniss na MeSIe ekcnomike ku ka interesa rlesemandse Nuk Xz
S Tty 18 Gern té mbatur ) aktive alatgala Nuk ka
& Tity te Gyerd te huachénies Nuk ka

» Aktivet Materiale

|

|
?
|

§

Jertasa
COMje Oreng:
Lieknika paise
e
58 I

-~

&
&

o144

-

™ 7 ek
i EE
il

Aktiver Afalgjata Jo Matoriaie

Korcasone patenta [itanca marka treQiare te drejta dhe aklive 1¢ ngiashme

Nux kz

Emu | Mirs Nux ka

Pargpagime per AAIM Nux ka

»  Aktive tatimore té shtyra Nuk xa

» Kapitali | nenshkruar i papaguar NUk %3
» Detyrime afatshkurtra

1 Tt & nuamsrmes Nk <2

2 Detynme ncay institacioneve 18 xredise Nk ka

3 Arkétime ne avenceé per porosi

4 T¢é pagueshme pér sktvilelin e shirytezimit

Faiura ginhsey Nr _ td&e
a} Ngaketo Nr - R S Lm
pa lkuiduara oer! ne 30 dite N — leke
£a hkusduara deri ne 80 dite Nr — 0
Fa likuiduara deri ne 20 dite Ne . | Lgka
pa lkyuidiuaca permbi nje vit Nr
© bi Ngafaturat githse: Nr -

Fatura mbi 300 mie ieke te kontab. Ne i
Fatura mbi 300 mie ieke e likuig. N7 o

5 Deftesa ' pagueshme
B 7e pagueshine ndej njasive ekonomike branda grupit

7 Té pagueshme ndaj njesive ekcnomike ki ka Interssa plesemanese
o

& 7€ pagueshme ndgl punonjesve ahe sigunmeve SHOGEro/shendatsore
¢ Te pagueshime pér detyrimet latimore

81 Delyrime Tatimore per Tatm Fiimin
Tatimi | derdnur paradhe:

Tatim) i vitd ushinmor

Tatimi 1 derdrir teper

22 143 248




Tatim rimbursuar Nuk kn

Tatim nga viti kaluar MUk ka
92 Detyrme Tatimore per TVSH-ne
Tvsh & zbriteshme ne celje te viti Nuk ka
Tveh e zbriteshme ne Blene glate viil Nuh ka
Tveh e pagueshme ne shile giate vilit NLIK Kt
Tvsh e zbrteshme ne mbylie le vitit Nk ka
93 Detyrme Tatimore per Tabmin ne Bunm NUK k3
i G & Dividen per tu paguar Nuk ka
| A0 » Teé pagueshme pér shpenzime té konstatuara Nuk Ka
k . » T& ardhura té shtyra Nuk ka
’ 42 5 PfOViZim Nik K&
| 43 p Detyrime afatgjata
| 44 t TRyt @ huamares Nuk ka
45 2 Detynime ndg) mstitucioneve & krechss Nuk k@
45 3 Arkétimel nd avance per porosi Nuk ks
‘ &7 4 Te pagusshme pér aklivitetin @ shlrytezimit N
a8 5 Deflesa fe pagueshma Nuk ka
49 5 T¥ pagueshme ndg niisiva akonomike brenda grupit 436 681 7BZ
0 7 Teé pagueashme nds; npesive exonomika ky ka intenass pesemannese Nuk ka
51 8 Tébhers e pagueshme Nk ka
£ » T& pagueshme pér shpenzime t4 konstatuara Nuk ki
83 » Té ardhura te shtyra Nuk ki |
54 » Provizione; Nuk ka :
£ I Prowione pér pensione! Nuk ka
5L I Provizone & bers Nuk ha ‘
% » Detynme tatimore t& shtyra Nuk k4 |
&8 i KAPITAL |
# B
=5 P Kapitali i Nénshkruar 100 GO0 !
.5 » Primiilidhur me kapitalin Kk ka |
:
4
61 > Rezerva nivierésimi NuX ka |
g5 » Rezervaieé tjera Nk ka | |
53 T Rezerva bgucre
64 2 Rezerva stalvicre
£5 3 PRezerva lé bera
&  » Fitimi i pashpérdaré -16 382 454
&7 > Fitim/ Humbja e Vit:t
e Fituni | ushiomit -3 680 202 |
¢ Shpanzime e ps zbnleshime 1 617 757 L
» Fitimi para tatmit -2 062 445 | |
o Tatim: mol finmn
PASQYRAE PERFORMANCES | .
Formati 1 — Shperzimet e shirytezimil t¢ klasifikuara sipas natyrés | :
L i 1
1 » Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit { :
2 » Ndryshimi né inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit né proces | |
3 > Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar '
X p Té ardhura té tjera t& shfrytézimit l i
5 » Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-

Lénda & pare ghe matenale & konsumueshme
T bera Shpenzime

ra

s »  Shopennime le Personeit (ROSIO & Punes j
Page dhe Shperblime
Shpenzime te Siguirmeve Shogerore Shendetsore

? » Zhvieresimi | Aktiveve Afalgjata Materiale

& » Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi (Amortizimet dhe Zhvieresi

3 » Shpenzime té tjera shirytézimi

Shpenzime per sherbime ‘
Blegs Ambailazhi
Biege le pastorueshme
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Sherbime nga nen-Kontrakiore:
Tratime te Pergythshme
Qera
Mirembagte dhe Ripanme
Shpenzime per siguracione
Kerkime dha Stuthime
Sherbime te Tevs
Persone! Jashle Niasse
Pagese te ndermytesve dhe honoramne
Shpenzime Poc koncesione patents licensa
Shpenzime per publiciist reklams
Transfenme  udhetime  diels
Shpenzime postare ane teiekomunikarian
Shpenzime ranspon
Shpenzime per sharbimet banksre
faksa dhae tanfa doganore
Autolatunme (reversse Charge )
ToRsa gha Tanfa vendore
‘aksa e ragasinmi! dhe talime to Yera
Sudbvencions e dhens
Shpenzime per gritie e parfagesime
Globea ohe demshperbime
Shpenzime te fjera Konsul Purime
Tatimi mdd ftimn
Shpenzime e Paniohurs

» T8 ardhura té tjera

; Te ardhure nga myesité ekonomke ku ka interasa presemarrdse (paraghur
VOOMas 10 ardhural  nga njésié ekonomike brenaa grup:dt)

5 e ardhure nga Investimet che huale e fjera pjess ¢ sktiveve ofalgale
WABQRUr vECMaS (e grohural nga npesite ekonomike brenda grupif)
inferesa e arkelueshem dne te arghure 18 hera (& ngrestime (parsqitir

3 _ i on B |
VBCMas i@ arohurat nga nilsité ekonamike brenda grupi)
Autolalunme! Reverese Charge

> Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

p Shpenzime financiare

. Snpenrime interesi dhe shpenzime & ngashme (paragitur vegmas
| shpenzimer pes t'u paguar bk nesite akoncmike brenda grupil)

2  Shpenzime & bera financiare

> Pjesa e fitimithumbjes nga pjesdmarrjet

( Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara |

T& arahura financiare nge shogerie e keniroliuara
Shpenzime financare nga shogerte € kontroliuara

Te ardhiura financiare nga shogerite e idhura
Shperzane inancae nga shogerite e hahuma

» Te ardhurat dhe shpanzimet financiare
70 81ch @ Shpenz financ nga inves te hera financ afalgsaia
Te arghura niga Dividents
Filimfumbia nga rivieresim | letrave me viere
EtimAumba ngs shilia e letrave me viere

Te ardhwre dhe shpenzume nge nyeresat
e ardhura nga interesat
Shpenzime nga interesat

Fitun Hurmtyet riga kursel s kembimit
Fim nga kembimet valulore
Murmbje nga kembinet valitore

Te ardhura dhe shpenzime s Gera financiare

Te ardhura te hera finsntiare
Shpenzime te Yera financiare
Fitimi (humbja ) Para Tatimit '

Shpenzime te Panpotiure (Gobe )

Srpenzimet e talizt ibi hsimin :
Shpsnzim: aktuai | tatinyt mb) feiaun
Stpenzimi { talim ftiit te shiyre

1 355 308
128 765

48 343

53 GO0

802

1617 155

NuUk ka

NUx k38

Nux k3

Nuk ka :

NUk ka

Nuk ka

781 Nuk ka
661 Nu ks

762 Nuk ka
662 Nukka

gz
&

| ),




Presa o tovm Fitimif te Plesemameve Nuk ki

Fitim (Humbje ) neto e vitit financiar 2002 448

G shenime 1€ Yera shpjegeuse

NOiane & ngodhura pas dates se Diancit per e cllat behan rregullime ape ngjare te
AGSTINURR Pas dites so Dilancd per 1o Cilal nuk behan rraguliing Nuk Ka

Gabime matenale 1e ndodhura ne panudhal kontabe! te mepareshme e konstastus g glete
PEOGUAROS Iraporuese cha Qo kargim nuk ka
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